
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n° 125 del 15/12/2016 REG. GEN. N° 566 con
la quale:

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma  2 let. a) del Decreto Legislativo 50/20161.
“Codice dei contratti”, alla ditta Caruso scavi di Caruso Simone & c snc, Via Pacini 38,
96019 Rosolini P. IVA 01673130892, che ha offerto il ribasso del 21,15% sull’importo dei
lavori di € 3.834,00 e quindi per un importo contrattuale di € 3.023,11 oltre IVA al 22% pari
ad € 665,08, i LAVORI DI MANUTENZIONE DEI COLLETTORI FOGNARI N° 1 E 2 E
PULIZIA DEI CANALI DI SCOLO DELLE ACQUE PIOVANE;

Dare atto che l’importo complessivo di € 3.688,19 IVA compresa per l’esecuzione2.
dei LAVORI DI MANUTENZIONE DEI COLLETTORI FOGNARI N° 1 E 2 E PULIZIA
DEI CANALI DI SCOLO DELLE ACQUE PIOVANE, graverà sull’impegno assunto con
la determina del Responsabile del Servizio n° 103 del 02/11/2016 Reg. Gen. N° 473 a valere
sul Cap 1820/80 cod. 09.04.1.03.02.09.000 a voce “spese per gestione depuratore” del
bilancio 2016. Imp 652/2016;

Dare atto che si provvederà alla liquidazione a lavori eseguiti previa presentazione3.
della fattura elettronica accettata dal Responsabile del Servizio con allegata la dichiarazione
del conto corrente dedicato e previo DURC regolare richiesto d’ufficio;

CONSIDERATO che la ditta ha provveduto ad eseguire a regola d’arte i lavori per la
MANUTENZIONE DEI COLLETTORI FOGNARI N° 1 E 2 E PULIZIA DEI CANALI DI
SCOLO DELLE ACQUE PIOVANE
VISTA la nota prot. 2110 del 22/01/2019 che si allega, con la quale la ditta Caruso Simone & C.
s.a.s., ha comunicato di aver modificato la ragione sociale in Caruso Scavi SRLS Unipersonale con
sede in c.da Scardina, precisando che per i lavori in oggetto farà fede la fattura rilasciata dalla
Caruso Scavi SRLS Unipersonale in c.da Scardina 96019 Rosolini (SR) P.IVA 01927920890
CHE la ditta Caruso Scavi SRLS Unipersonale con sede in c.da Scardina 96019 Rosolini (SR)
P.IVA 01927920890, ha presentato la fattura elettronica n° 4 del 13/03/2019 pervenuta il
25/03/2019 con prot. n° 8495 dell’importo complessivo di € 3.668,19 di cui €. 3.023,11 per lavori
ed € 665,08 per IVA al 22%;
VISTA la dichiarazione del conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;
ACCERTATA la regolarità è la corretta esecuzione dell’incarico affidatogli.
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato;

OGGETTO:CIG: ZE31BEAB90 LAVORI PER L'ESECUZIONE DELLA
PULIZIA DEI  COLLETTORI FOGNARI N° 1 E 2 E DEI CANALI
DI SCOLO ACQUE METEORICHE. PRESA DATTO CAMBIO
DENOMINAZIONE SOCIALE E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA
CARUSO SCAVI S.R.L.S. UNIPERSONALE. IMPORTO &#8364;
3.668,19 IVA COMPRESA

5° SETTORE n. 24 del 15-04-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 24  DEL  15-04-2019

 REG. GEN. N. 138



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG: :
ZE31BEAB90

Prendere atto della modifica della ragione sociale della ditta che passa da: Caruso scavi di1.
Caruso Simone & c snc, Via Pacini 38, 96019 Rosolini P. IVA 01673130892 a Caruso Scavi
SRLS Unipersonale, c.da Scardina 96019 Rosolini (SR) P.IVA 01927920890, giusta
comunicazione della ditta prot. n° 2110 del 22/01/2019, con la quale tra l’altro, comunica
che per i lavori in oggetto farà fede la fattura emessa dalla Caruso Scavi SRLS Unipersonale
in c.da Scardina 96019 Rosolini (SR) P.IVA 01927920890
di liquidare e pagare a saldo, alla Caruso Scavi SRLS Unipersonale in c.da Scardina 960192.
Rosolini (SR) P.IVA 01927920890  l’importo complessivo di € 3.668,19 di cui €. 3.023,11
per lavori ed € 665,08 per IVA al 22%, derivante dalla fattura elettronica n° 4 del
13/03/2019 pervenuta il 25/03/2019 con prot. n° 8495, riferita alla esecuzione dei lavori per
la MANUTENZIONE DEI COLLETTORI FOGNARI N° 1 E 2 E PULIZIA DEI CANALI
DI SCOLO DELLE ACQUE PIOVANE prelevando la somma al Cap 1820/80 cod.
09.04.1.03.02.09.000 a voce “spese per gestione depuratore” del bilancio 2016. Imp
652/2016 sub 1 da accreditare sul Codice IBAN: IT73S0871384770000000420786

5° SETTORE n. 24 del 15-04-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 24 del 15-04-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


